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Förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande 

som svar på motion från Regina Kevius (M) om bättre 

förutsättningar för jämlika motionsspår. 

 

 

 

 

Per-Ove Mattsson Pär Dahlqvist 

tillförordnad stadsdelsdirektör avdelningschef 

 

 

Sammanfattning 

Regina Kevius (M) föreslår i en motion till kommunfullmäktige att 

idrottsnämnden får ansvara för driften av samtliga motionsspår i 

staden. Idag sköts tolv av nitton spår av stadsdelsnämnderna. 

Tillgängligheten och standarden är olika i stadsdelsområdena varför 

det skulle vara bättre om idrottsnämnden övertog driften. Där finns 

tillgång till rätt maskiner och kompetens. En centralisering skulle 

även innebära att staden kan arbeta mer systematiskt med 

trygghetsförbättrande åtgärder i anslutning till motionsspåren.    

 

Förvaltningen har via parkentreprenören tillgång till de maskiner 

som behövs för att ta hand om stadsdelsområdets motionsspår i 

Fagersjöskogen. Ny belysning och upprustning av spåret har 

utförts under de senaste åren. Vi tror inte att en centralisering av 

driften skulle ge bättre resultat utan anser att skötseln bör vara 

kvar på lokal nivå.   
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för ekonomi, stadsmiljö 

och strategi. 

 

Bakgrund  

I en motion till kommunfullmäktige föreslår Regina Kevius (M) 

att stadens motionsspår ska förbättras och bli mer jämlika. 

Stadens övergripande idrottspolitiska mål är att fler stockholmare 

ska börja idrotta och motionera. I det idrottspolitiska 

programmet, som antogs av kommunfullmäktige 2013, fastslås 

att ett brett idrotts- och motionsutbud ska erbjudas och att 

personer som inte är fysiskt aktiva ska prioriteras. 

 

Kommunstyrelsen har remitterat motionen till Farsta 

stadsdelsnämnd för yttrande senast den 18 maj. 

 

Remissen i sammanfattning 

Tolv av stadens motionsspår sköts av respektive stadsdelsnämnd 

och vid sju av dem ansvarar idrottsnämnden för driften.  

Regina Kevius (M) menar att en viktig del i att nå de 

idrottspolitiska målen om att få fler stockholmare att motionera är 

att göra idrotten mer tillgänglig. Stadens motionsspår har stor 

potential att locka stockholmarna att spontanidrotta. Spårområden 

finns utspridda över hela staden och är tillgängliga för alla. 

Fördelen med motionsspår är att de kan användas året runt – 

sommartid för löpning och vintertid för skidåkning. 

 

Dessvärre lever enligt motionären inte alla spår upp till kraven på 

tillgänglighet och hög standard utan det skiljer sig åt beroende på 

var i Stockholm man befinner sig. 

 

Utifrån det idrottspolitiska programmet och behovet att öka 

tillgängligheten till idrottsytor i hela staden är det, anser Kevius, 

rimligt att låta idrottsnämnden ansvara för driften av samtliga 

motionsspår. Idrottsnämnden har ett tydligt uppdrag att tillgodose 

stockholmarnas möjligheter till idrott och motion och de har 

också rätt maskiner och kompetens. Genom att centralisera 

driften kan staden också arbeta mer systematiskt med 

trygghetsförbättrande åtgärder i anslutning till spåren.   

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Idrottsnämnden har ett uppdrag att arbeta stadsövergripande mot 

målet att stimulera fler stockholmare att bli fysiskt aktiva. 
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Samtidigt har Farsta stadsdelsnämnd kommunfullmäktiges 

uppdrag att arbeta för att ge vårt stadsdelsområde en tydlig hälso- 

och idrottsprofil.  

 

Inom stadsdelsområdet finns Fagersjöspåret i Fagersjöskogen 

som är ett 3,2 kilometer långt elljusspår där driften sköts lokalt. 

För några år sedan fick spåret ny belysning och vattensamlingar 

längs spåret åtgärdades. I anslutning till motionsspåret byggdes 

ett utegym 2014. Förvaltningens parkentreprenör har tillgång till 

de maskiner som krävs för att hålla motionsspåret i skick. Vi tror 

inte att en centralisering av driften till idrottsnämnden skulle 

resultera i bättre skötsel av anläggningen. 

    

Regina Kevius (M) menar att idrottsnämnden skulle kunna arbeta 

mer systematiskt än stadsdelsnämnderna med trygghetsförbättrande 

åtgärder kring stadens motionsspår. Hittills har förvaltningen inte 

fått några propåer om att tryggheten behöver förbättras kring 

Fagersjöspåret. Vi tror dock att vi kan arbeta med trygghetsåtgärder 

på ett bra sätt om det skulle behövas, tillsammans med det lokala 

brottsförebyggande rådet, Farsta Brå. Skötseln av stadsdels-

nämndernas motionsspår bör enligt förvaltningen vara kvar på lokal 

nivå, där kännedomen om lokala förhållanden och behov finns.       

 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar 

förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen. 

 

 
Bilaga 

Motion från Regina Kevius (M) om bättre förutsättningar för 

jämlika motionsspår 

 

 


